РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 07.02.2019г.
	п. Молоково
	№ 4

Об утверждении плана мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных отношений и укрепление единства российской нации
на территории Молоковского сельского поселения на 2019 – 2021 годы

В целях гармонизации межнациональных и межкультурных отношений, профилактики проявлений ксенофобии, укрепления толерантности на территории муниципального образования «Молоковское сельское поселение», на основании Устава муниципального образования «Молоковское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий направленных на гармонизацию межнациональных отношений и укрепление единства российской нации на территории Молоковского сельского поселения на территории Молоковского сельского поселения на 2019 – 2021 годы (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Молоковского
сельского поселения	                                                                      А.И.Жук

Приложение
к постановлению администрации
Молоковского сельского поселения
от 07.02.2019 № 4

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Проведение мониторинга развития обстановки, складывающейся в сфере межэтнических и межнациональных отношений в целях своевременного получения информации о возможных попытках экстремистских действий
	В течение года
	Администрация Молоковского сельского поселения

	2. Проведение мониторинга негативных явлений в различных сферах общественной жизни с целью их анализа и своевременного устранения причин наиболее острых и конфликтных противоречий
	еженедельно
	Администрация Молоковского сельского поселения

	3. Проведение разъяснительной работы об ответственности за экстремистскую деятельность
	В течение года
	Администрация Молоковского сельского поселения

	4. Проведение разъяснительных бесед с призывниками по предупреждению возникновения конфликтных ситуаций и неуставных взаимоотношений  на национальной и религиозной почве в период прохождения военной службы
	В период призывной кампании
	Специалист военно – учетного стола администрации Молоковского сельского поселения

	5. Проведение в учреждениях культуры, расположенных на территории Молоковского сельского поселения бесед, способствующих развитию межэтнической и межконфессиональной толерантности, формирующих в обществе нетерпимость к пропаганде и распространению идей экстремизма, ксенофобии, национальной исключительности, направленных на подрыв общественно – политической стабильности, национального мира и согласия
	По планам ДК, библиотек
	Администрация Молоковского сельского поселения
Библиотеки, дома культуры

	6. Участие в мероприятиях по патриотическому воспитанию молодежи, предупреждению проявления экстремизма на национальной и религиозной почве (Фестиваль патриотической песни «Февральский ветер», 9 мая, День молодежи, День района День народного единства и др.)
	В течение года
	Администрация Молоковского сельского поселения

	7. распространение листовок, направленных на гармонизацию межэтнических и межкультурных отношений, профилактику проявления ксенофобии и укрепление толерантности
	В течение года
	Администрация Молоковского сельского поселения
Библиотеки, дома культуры

	8. Социальная и культурная адаптация мигрантов.
Изготовление:
- Памятки для иностранных граждан и лиц без гражданства, въезжающих в Россию, в порядке, не требующем получение визы, с целью трудовой деятельности,
- «Порядок приема на работу иностранных граждан и лиц без гражданства в России»

	В течение года
	Администрация Молоковского сельского поселения

	9. Реализация мероприятий, направленных на распространение знаний об истории  и культуре, обычаях и традициях нашего многонационального государства (выставки книг, конкурс рисунков, плакатов, сочинений)
	По планам ДК, библиотек
	Администрация Молоковского сельского поселения
Библиотеки, дома культуры

[bookmark: _GoBack]